

N:o 120.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 14 maj 1904.
— — — — Andra Kammaren den 14 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning af vissa delar af förra majorsbostället 1 mantal Söre n:o 5 i Lits socken af Jämtlands län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 86.)

Till Konungen.

Under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för den 26 sistlidne mars har Eders Kungl. Maj:t i en till Riksdagen samma dag aflåten proposition (n:o 102) föreslagit Riksdagen att medgifva, såväl att — sedan förra majorsbostället 1 mantal Söre n:o 5 i Lits socken af Jämtlands län blifvit i öfverensstämmelse med ett af förste landtmätaren John Tjerneld uppgjordt förslag genom ägostyckning enligt lagen om hemmansklyfning, ägostyckning och jordafsöndring den 27 juni 1896 deladt i nio hemmanslotter, betecknade, åtta lotter med litt. A, B, C, D, E, F, G och H, samt den nionde med litt. I¹, I², och I³, med iakttagande därvid att lotterna, utom de dem hvar för sig tilldelade områden, tilläggas för gemensamt behof dels, i enlighet med nämnda förslag, till vägar m. m. ett område med en sammanlagd areal af 5,876 hektar, dels ock de vid år 1903 å hemmanet förrättad arrende- och saluvärdering af vederbörande uppskattningsmän

föreslagna vägar — förstnämnda åtta hemmanslotter måtte försäljas sålunda,

att hemmanslotten litt. A, innefattande en areal af 55 hektar 30,8 ar, å offentlig auktion till den högstbjudande försålles under de i kungl. brefvet den 29 maj 1874 omförmälda villkor; att hemmanslotterna litt. B, C, D, E, F, G och H eller

Jonstorpet, innefattande	8 hektar	32,5 ar,
Dyckerstorpet, »	8 »	22,7 »
Bengtstorpet, »	8 »	52,4 »
Stolttorpet, »	8 »	48,2 »
Holmtorpet, »	8 »	90,9 »
Olletorpet, »	8 »	53,7 » och
Dahlgrenstorpet, »	3 »	36,9 » ,

för köpeskillingar af 1,500 kronor för hvart och ett af Jonstorpet, Dyckerstorpet, Bengtstorpet och Olletorpet, 1,600 kronor för Stolttorpet, 1,700 kronor för Holmtorpet och 500 kronor för Dahlgrenstorpet till innehafvarne försålles under de villkor i öfrigt, som i 6:e momentet af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 omförmäldes;

att kronan vid försäljningen af samtliga ofvan berörda hemmansdelar förbehölles rätt till alla å dem befintliga träd af tall och gran, som vid brösthöjd hålla 13 engelska tum och därutöfver i genomskärning; samt

att tiden för tillträdet af de hemmansdelar, som försålles, bestämdes till den 14 mars 1905,

som ock, att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar inflyta, måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning har af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 14 maj 1904.

Med undersåtlig vörndnad.